ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3510/UBND
V/v: Thực hiện bán nhà ở sinh lợi theo Nghị quyết số 14/2009/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh
	Nha Trang, ngày 13 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: Sở Xây dựng

Theo Công văn số 1519/SXD-QLN&CS ngày 15/6/2009 của Sở Xây dựng về triển khai Nghị quyết số 14/2009/NQ-HĐND ngày 31/3/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Phương thức và giá bán nhà ở riêng lẻ có khả năng sinh lợi cao theo Nghị quyết số 48/2007/NQ-CP ngày 30/8/2007 của Chính phủ; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Sở Xây dựng, thực hiện việc bán nhà ở riêng lẻ có khả năng sinh lợi cao theo Nghị quyết số 14/2009/NQ-HĐND ngày 31/3/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Mức thu tiền sử dụng đất:

- Đối với các hộ gia đình bố trí trước ngày 06/11/1996 (ngày ban hành Quyết định 2144/QĐ-UB của UBND tỉnh), nếu đủ điều kiện được mua nhà ở theo Nghị định 61/CP, thì thu 40% tiền sử dụng đất;

- Đối với các hộ bố trí sau ngày 06/11/1996 đến trước ngày 01/7/2004, đã được Hội đồng tư vấn nhà đất tỉnh thông qua, thì thu 100% tiền sử dụng đất.

2. Nghiên cứu, tham mưu điều chỉnh Quyết định số 647/QĐ-UBND ngày 09/4/2007 và Quyết định số 1339/QĐ-UBND ngày 30/7/2007 của UBND tỉnh cho phù hợp với Nghị quyết số 14/2009/NQ-HĐND ngày 31/3/2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Giao Sở Xây dựng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT QLN & CCư;
- Lưu: VT, MN, HgP
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chiến Thắng